Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о/6. OS. MP № j -/ У

О создании условий для доступа к
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на территории
муниципального образования город Тула

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года», статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания
условий для доступа к информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» гражданам, проживающим на отдельных территориях
муниципального образования город Тула, поддержки населения и бизнеса в
условиях санкционных ограничений экономики, на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень населенных пунктов на территории
муниципального образования город Тула, не имеющих волоконно-
оптических линий связи для широкополосного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение).

2. Муниципальному казенному предприятию муниципального
образования город Тула «Тулагорсвет» применять до 31 декабря 2022 года
понижающий коэффициент к тарифу на услугу по размещению одной
единицы имущества на 1-ой опоре в размере 0,2 при размещении имущества
на опорах, расположенных в населенных пунктах, указанных в приложении,
а также на расстоянии до 500 метров за их границами для монтажа
магистрального ввода.

3. Муниципальному казенному предприятию муниципального
образования город Тула «Тулагорсвет»:

обеспечить реализацию пункта 2 настоящего постановления;

0 0 0 3 5 0

ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,
предоставлять в управление по городскому хозяйству администрации города
Тулы отчет об оказании услуг по размещению имущества на опорах,
расположенных в населенных пунктах, указанных в приложении.

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Л.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
Cfbf €е 3/^

Перечень
населенных пунктов на территории муниципального образования город Тула,

не имеющих волоконно-оптических линий связи для широкополосного доступа к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Территориальный
округ

Тип населенного
пункта

Наименование
населенного пункта

Зареченский Деревня Акулыиино
Зареченский Деревня Белое Поле
Зареченский Деревня Бушово
Зареченский Поселок ВНИИКОП
Зареченский Поселок Восточный
Зареченский Деревня Г нездино
Зареченский Деревня Гремячево
Зареченский Село Долматовка
Зареченский Деревня Журавлевка
Зареченский Деревня Занино
Зареченский Деревня Ивановка
Зареченский Село Ионино
Зареченский Деревня Конино
Зареченский Деревня Костино
Зареченский Деревня Кривцово
Зареченский Деревня Кудрино
Зареченский Деревня Курлутовка
Зареченский Деревня Луковицы
Зареченский Деревня Малиновка
Зареченский Деревня Некрасово
Зареченский Село Обидимо
Зареченский Поселок Октябрьский
Зареченский Поселок Первомайский
Зареченский Деревня Погромное
Зареченский Деревня Поповкино
Зареченский Село Пятницкое
Зареченский Поселок Ревякино
Зареченский Деревня Рождественка
Зареченский Деревня Сальково
Зареченский Деревня Самылинка
Зареченский Деревня Севрюково

Зареченский Деревня Семеновка
Зареченский Деревня Скобелево
Зареченский Деревня Скорнево
Зареченский Станция Тесницкая
Зареченский Поселок Тесницкий
Зареченский Деревня Федоровка
Зареченский Деревня Форино
Зареченский Деревня Хомутовка
Зареченский Деревня Хомяково
Привокзальный Деревня Алексеевка
Привокзальный Деревня Астафьево
Привокзальный Деревня Балакирево
Привокзальный Село Барыково
Привокзальный Деревня Батищево
Привокзальный Деревня Беломутово
Привокзальный Деревня Берники
Привокзальный Военный городок Берники
Привокзальный Деревня Большие Кузьменки
Привокзальный Деревня Большое Хлыново
Привокзальный Деревня Борзуново
Привокзальный Деревня Борисово
Привокзальный Село Борщевка
Привокзальный Деревня Буколово
Привокзальный Деревня Бутырки
Привокзальный Деревня Верхнее Елькино
Привокзальный Деревня Верхние Брусы
Привокзальный Деревня Верхняя Иншинка
Привокзальный Деревня Волково
Привокзальный Деревня Волынь
Привокзальный Поселок Георгиево
Привокзальный Деревня Городенки
Привокзальный Деревня Горюшино
Привокзальный Деревня Дементеево
Привокзальный Деревня Долгое
Привокзальный Деревня Ефимово
Привокзальный Деревня Жировка
Привокзальный Деревня Занино
Привокзальный Деревня Иврово
Привокзальный Деревня Интюшово
Привокзальный Деревня Кожино
Привокзальный Деревня Комаревка
Привокзальный Деревня Комаренки
Привокзальный Деревня Костомарово
Привокзальный Деревня Криволапово
Привокзальный Деревня Крюково

Привокзальный Деревня Кураково
Привокзальный Поселок Лесной
Привокзальный Деревня Логвиново
Привокзальный Деревня Малое Хлыново
Привокзальный Деревня Малое Хлыново
Привокзальный Деревня Малые Кузьменки
Привокзальный Деревня Маршалинки
Привокзальный Поселок Масловский Водозабор
Привокзальный Село Медведки
Привокзальный Деревня Мерлиновка
Привокзальный Деревня Мыза
Привокзальный Деревня Натальинка
Привокзальный Поселок Иепрейка
Привокзальный Деревня Нижнее Елькино
Привокзальный Деревня Нижние Брусы, в том числе квартал 147 км
Привокзальный Деревня Нижняя Китаевка
Привокзальный Поселок Новая Земля
Привокзальный Деревня Новое Спасское
Привокзальный Деревня Острики
Привокзальный Деревня Островки
Привокзальный Деревня Пахомово
Привокзальный Поселок Первомайский
Привокзальный Деревня Петрово
Привокзальный Деревня Площанки
Привокзальный Деревня Полянское
Привокзальный Деревня Помогалово
Привокзальный Деревня Пятницкое
Привокзальный Деревня Раздолки
Привокзальный Деревня Ратово
Привокзальный Деревня Рождество
Привокзальный Деревня Рыдомо
Привокзальный Деревня Садки
Привокзальный Деревня Селиховое
Привокзальный Деревня Сергеево
Привокзальный Станция Берники
Привокзальный Станция Рвы
Привокзальный Станция Сторожевое
Привокзальный Деревня Старое Петрищево
Привокзальный Деревня Сторожевое
Привокзальный Деревня Струково
Привокзальный Деревня Стукалово
Привокзальный Деревня Татьево
Привокзальный Деревня Темненево
Привокзальный Деревня Труново
Привокзальный Деревня Труфаново

Привокзальный Деревня Хмелевое
Привокзальный Деревня Хопилово
Привокзальный Деревня Чириково
Привокзальный Деревня Шевелевка
Привокзальный Деревня Янчерево
Пролетарский Деревня Акулинино
Пролетарский Деревня Алферьево
Пролетарский Деревня Бабанино
Пролетарский Деревня Балабаевка
Пролетарский Деревня Барыбинка
Пролетарский Село Верхние Присады
Пролетарский Село Волынцево
Пролетарский Поселок Волынцевский
Пролетарский Село Высокое
Пролетарский Село Глухие Поляны
Пролетарский Деревня Городище
Пролетарский Село Дорофеево
Пролетарский Деревня Журавка
Пролетарский Деревня Казачий Хутор
Пролетарский Деревня Кишкино
Пролетарский Деревня Колодезное
Пролетарский Деревня Красный Хутор
Пролетарский Деревня Крутое
Пролетарский Деревня Крюково
Пролетарский Деревня Медвенка, в т.ч. мкр. Водный
Пролетарский Деревня Мыза
Пролетарский Деревня Новая Знаменка
Пролетарский Деревня Новоселки
Пролетарский Деревня Оленино
Пролетарский Поселок Перевал
Пролетарский Поселок Придорожный
Пролетарский Поселок Присады
Пролетарский Село Руднево
Пролетарский Поселок Сежа
Пролетарский Деревня Сигитово
Пролетарский Деревня Сине-Тулица
Пролетарский Деревня Страхово
Пролетарский Деревня Теплое
Пролетарский Деревня Частинские Выселки
Пролетарский Деревня Ширино
Центральный Деревня Барыково
Центральный Деревня Березовка
Центральный Деревня Большая Еловая
Центральный Деревня Большая Стрекаловка
Центральный Деревня Вечерняя Заря

Центральный Деревня Зимаровка
Центральный Деревня Крюковка
Центральный Деревня Ливенское
Центральный Деревня Лобынское
Центральный Деревня Малая Еловая
Центральный Деревня Малая Стрекаловка
Центральный Деревня Петелино
Центральный Деревня Пиваловка
Центральный Деревня Плужниково
Центральный Деревня Прнлепские Выселки
Центральный Деревня Прилепы
Центральный Деревня Тихвинка
Центральный Деревня Фроловка

Начальник управления
по городскому хозяйству
администрации города Тулы В.Ю. Дорожкин